СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельского поселение «Нарсатуйское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Нарсата,

ул. Ленина  дом 37, телефон 8 (30143) 27-131

                                                      РЕШЕНИЕ
улус Нарсата

           № 35
от  «28» декабря  2020 г.

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Нарсатуйское»
В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения  «Нарсатуйское» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское» Мухоршибирского района, принятый решением Советом 07.08.2008 №119 (в редакции решений Совета депутатов от 18.12.2009 № 40, от 02.09.2010 № 56, от 14.11.2011 № 19, от 11.01.2011 № 1, от 01.07.2013 № 14, от 10.12.2013 № 8, от 22.12.2015 № 46, от 09.12.2016 № 67, от 01.08.2017 № 76, от 09.01.2018 № 85, от 14.06.2018 № 93, от 18.12.2018г. № 8, от 13.05.2019г.№ 14, от 23.12.2019 № 22, от 19.05.2020 № 30 ) следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
1.2. Дополнить статью 25 частью 8.5 следующего содержания:

«8.5. Депутату Совета депутатов сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий в совокупности  3  рабочих дня в месяц».

     2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обеспечить официальное обнародование муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Нарсатуйское».

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в органы юстиции.
          5. Решение вступает в силу с момента его обнародования, после государственной регистрации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО СП «Нарсатуйское»                                              Е.Р. Эрдынеева

Председатель Совета депутатов

МО СП «Нарсатуйское»                                                        Р.Б.Гомбожапова